MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2020000407216

EDITAL Nº 2976/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: O Município de Caçapava do Sul  torna público a Dispensa de Licitação,
como previsto na Lei nº 13.979/2020 e Art. 24, Inc. IV da Lei nº 8.666/93 para Contratação da EMPRESA CLEBER FERNANDO DE
CONTO & CIA LTDA, CNPJ nº 13.844.989/0001-61, para aquisição de kit’s com os seguintes componentes: Família Easy QC
Controles de qualidade de Eletrólitos e Gases Sanguíneos, Easy Bloood Gás Módulo Reagente, Ichroma D-Dímer CX com 25
testes, além do comodato do Equipamento Analisador de Gases Sanguíneas da Marca EASYBLOODGAS utilizado para análise
dos kit’s, pelo prazo de 06 meses ou quando cessar a situação de calamidade pública, no valor mensal de R$ 5.421,72, com
base no Parecer Jurídico nº 1.017/2020 GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2020000407222

AVISO DE PREGÃO – EDITAL Nº 037/2020
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que realizará o Pregão Presencial Edital nº 037/2020 – Objeto: Fornecimento,
implantação e manutenção Sistema de Gestão para Educação. Abertura: 20/04/2020 às 9h, na Prefeitura de Dois Irmãos, Rua
Berlim, 240, Centro. O edital encontra-se no site www.doisirmaos.atende.net. Informações, pelo fone (51) 3564-8800. Dois
Irmãos, 08/04/2020. TÂNIA TEREZINHA DA SILVA, Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2020000407209

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 torna público os Processos de
Inexigibilidade e Dispensa de Licitação abaixo referido:

PDL 232/20 – Orlindo Batista da Silveira - R$ 2.000,00;

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2020000407261

AVISO 043/2020, DE 07 DE ABRIL DE 2020. EDITAL Nº 019/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020 TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA
E MOTORA, PARA ATENDER AOS PACIENTES AMBULATORIAIS E INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS,
CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA VELHA/RS. ABERTURA PREVISTA: 27 DE ABRIL DE 2020 ÀS
13H30MIN. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi,
299, Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Departamento de
Licitações e Contratos (DEPLIC), sita a Rua Anita Garibaldi, 299, Bairro Centro/EV. e pelo Fone (51)35614050 e pelo
SITE:www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES. Estância Velha, 07/04/2020. MARIA IVETE DE GODOY GRADE, Prefeita
Municipal. Registre-se e Publique-se MARLY ARIGONY, Secretária de Administração e Segurança Pública.

Protocolo: 2020000407277

AVISO 044/2020, DE 07 DE ABRIL DE 2020 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 011/2020, DE 03 DE MARÇO DE 2020  TOMADA DE
PREÇOS N° 002/2020 Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MÉDICOS PSIQUIATRAS
NO CENTRO DE ESPECIALIDADES OU EM OUTROS LOCAIS, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
VELHA/RS. ABERTURA PREVISTA: 22 DE ABRIL DE 2020 ÀS 13H30MIN HOUVE SUSPENSÃO DO CERTAME EM EPÍGRAFE PELO
PRAZO DE CINCO DIAS, DEVIDO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL. NOVA DATA DE ABERTURA: 27 DE ABRIL DE 2020 ÀS 16H00MIN
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Estância Velha, sita na Rua Anita Garibaldi, 299,
Centro/EV. Edital e maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Administração através do Departamento de
Licitações e Contratos (DEPLIC), sita a Rua Anita Garibaldi, 299, Bairro Centro/EV. e pelo Fone (51)35614050 e pelo
SITE:www.estanciavelha.rs.gov.br no link LICITAÇÕES. Estância Velha, 07/04/2020. MARIA IVETE DE GODOY GRADE, Prefeita
Municipal. Registre-se e Publique-se MARLY ARIGONY, Secretária de Administração e Segurança Pública.

Porto Alegre, Quarta-feira, 8 de Abril de 2020 533Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/04/2020 11:07:00 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_3dc22930-21f9-41f1-87bc-585e2c0ae4a0..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 08/04/2020 11:07:19 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 08/04/2020 11:07:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.